
Hotărârea nr. 26  din  31.07.2023  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 26 din 31.07.2023 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 31.07.2023, 

în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universității și prevederile art. 213 alin. 13 din 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 663/27.07.2023 privind acordarea 

unui împrumut din veniturile proprii ale Universității din Craiova, Fond Centralizat, necesar 

pentru efectuarea plăţii contribuţiilor sociale aferente salariilor lunilor iulie, august şi septembrie 

2023  pentru proiectul „Tehnologie inovativă de prelucrare minimă a terenului agricol adaptată la 

schimbările climatice actuale”. Împrumutul solicitat va fi rambursat Universității din Craiova la 

momentul în care Autoritatea Contractantă - Ministerului Agriculturii şi Dezvoltării Rurale 

(MADR) va trimite către Universitatea din Craiova contravaloarea etapei I/2023 din cadrul 

proiectului. 
 
Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 666/27.07.2023 privind acordarea 

unui împrumut din veniturile proprii ale Universității din Craiova, Fond Centralizat, necesar 

pentru plata burselor pentru cinci studenţi, membrii ai grupului țintă în cadrul proiectului „Student 

antreprenor în cadrul Facultăţilor de Ştiinţe Sociale, Litere şi Geografie”. Împrumutul solicitat va 

fi rambursat Universității din Craiova la momentul încasării cererii de rambursare (august 2023). 
 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 4029/28.07.2023 privind acordarea 

unui împrumut din veniturile proprii ale Universității din Craiova, Fond Centralizat, necesar 

pentru efectuarea plăţii pentru bunurile achiziţionate (upgrade echipamente media), bunuri ce 

urmează a fi plătite până la sfârşitul lunii august 2023 pentru proiectul „Centru de resurse şi 

asistenţă în învăţare şi formare- Centrul Universitar Drobeta Turnu Severin (CRAIF-CUDTS)”. 

Împrumutul solicitat va fi rambursat Universității din Craiova la momentul încasării cererii de 

rambursare (octombrie 2023). 

 

Art. 4. Se aprobă solicitare cu numărul de înregistrare 4030/28.07.2023 privind acordarea 

unui împrumut din veniturile proprii ale Universității din Craiova, Fond Centralizat, necesar 

pentru efectuarea plăţii contribuţiilor sociale aferente salariilor lunii iulie 2023  pentru proiectul 

„Centru de resurse şi asistenţă în învăţare şi formare- Centrul Universitar Drobeta Turnu Severin 

(CRAIF-CUDTS)”. Împrumutul solicitat va fi rambursat Universității din Craiova la momentul 

încasării cererii de rambursare (octombrie 2023). 

 

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro





